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To, To,
The Secretary The Secretary
BSE Limited National Stock Exchange of India Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Exchange Plaza, C-1, Block G,
Dalal Street, Bandra - Kurla Complex,
Mumbai ,. 400 001 Bandra (E)~ Mumbai - 400 051

~ecurity Co.'~~_;'h§.;l29~.~_._,_, Trading __~y..l.!!!l.,~L~._!.g_I.~"h"" h_.._ ._.. 1

Dear Sir/Madam,

Sub: Submission of Audited Standalone and Consolidated Financial
Results of the Company pursuant to Regulation 33 of the SEBI
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

__.__....!~!_.~_~~financial }'_~.~~..~~~~.~ ~.~.~~}Vlarch,_30!~. __. .. .__._......

Pursuant to Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, we send herewith following duly taken 011

record by the Board of Directors of the Company:
1, Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and

financial year ended 31 st March, 2018
2, Statutory Auditor's Report (Standalone and Consolidated)
3. Declaration of Unmodified opinion of the Statutory Auditor on Audit Report

Audited Standalone and Consolidated Financial Results ended on
31st March, 2018

The Meeting of Board of Director commenced at 11:00 a.m. and concluded at
12:45 p.m.

Please take the same on your record.

Thanking you,

For Transformers and Rectifiers (India) Limited

11-:-"'.{-------·-C
<...-----

dra Mamtora ~ .
Chairman and Whole-time Director
(DIN: 00139911)

Encl.: As above

CIN No.: L33121GJ1994PLC022460

Regd. Office: Survey No, 427 P/3-4, & 431 P/1·2, Sarkhej-Bavla Highway. Moraiya. Tal.: Sanand, Dist.: Ahmedabad 382 213.
Tel.: 91 - 2717 - 661661 Fax: 91 - 2717 - 661716 E-mail: info@transformerindia.com Website: www.translormcrtncla.corn
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Statement 01 /lSsets ol1d Llubllitlc<

1--.----------.--- ...----·-------------------------------.,..--- . .__ ~.(!l.!!.ll'_!:'!~!~l
STIINDIILONE CONSOUDAl'fI)

r:-- .__ .~ .._._______________ (Alldltedl -.. IAurlltQd) ------
Sr. Partlculars --.------.--- --.--- lis at ----A5 at ---_""Ai;-';-'''--ilsQt

",N,:,0"l'"':'::-:=:::-- . .._. . .________ 31.03.],018 U.03.1.017 3U)9.~·l)ln iH.03.~
1\ ASSETS

Non- CUrfnAL Ass~"~
,,,' Prop.rly, PI.llt .",1 1'1I"1,1r",,,,,
fh) Cflpital wmk-fu-prcgeess

[c} fnl;,)I1Biblu A~s(!h

(dl Goodwill On (c)nsolitiiltilln

ie) Flnantliil A~MH'.i

(II Investments

(1llluons
(1111()Ih", ,

(tl Deferred Tax I\Ilois INol1
(S) OlhC!f nun-current it!.Sl1ts

Total non-currenr assets

1(;,1.31 15,31.4 17,!I1I, rI,I"O
1,094 536 I,JfI~ ~LU

1.,51'1 1,554 l,SlH l/i!i1

11 17

()t15 631 ~I U

'liS 7lS IH 119
1~ ~Ii ~U 'ltl

3!l2 ~'I4

Current Assels
fa} Invenlorh~s

(b) 1'f,,""cl.1 1\"01'

U) Trade r<lu:~'vi\tJl(I!i

(II) Cash lind c:-n~h <?'1utvalents

fiil) IliUlk n",hmr.{I other limn (ii) (lihovl!

(vI I.u;""
{vi~ Other Hniulcia~ as~~is

{r.) Cur")nl 'Illh' A$!:t'lts. (flel'

(d~OIlier f.W'r'ent assets
Total cltfrfmt iH>SlHs

24,716 15,419 lfi,!):lO 10,082

48,6\)8 3C;,1'I0 !iO.IB 31,:112
1.,7.H 18 1.317 tJ!j.

7.,7111 1..283 2;1811 l.~.!IO

so !j6 ~i) IIi

3J.'I 480 H4 .,~}.
108 ~'l~ HI. .190

__ ._ ... Ii,on .._ ..._ .._!i'!2~,.. .__..,);,to.3. .__ .._ ... "_....'::~l~
84,518 M,S73 ar.,9U3 G7,03~

I--+------.-- ..-----.------.---- ..--------~--.-.-,-- .._.._._- ._-"- _"._._..".----..."
105,555 84,15~ 10U17 n7,~6STotal A'S!lL.-tS

o ~QUITY & lIAUllimS

i;Clully
I.) Equity Share C,,,lIal

(h) 011",.. Equity

12quilV alldiJutabtc 10 ilw Own~'''' of the Cornriiny

No!' ControUlnj\ tnrorosr
Total eqllilv

1,32(i J..'I7.G 1,~lli I/:{ui

:W,S4,' 30,4011 :n.7.II. ---.:~~~~------.-
nOMI :~iI,Sl!)

677 ~,)2

~2,1.70 31,734 ~3,7~S ~3,121

liaIJIllUes

(II Won·Ctliy~nlll"bllllk!S
[a} i'lnon<lol L1abilltios

II) Ilorrowlnes
(Ii) Others

(h) nrovntons
(c) OcJt!tr<!lJ 'rax ualnnues (Nf't)

lotnl non-current liabiUli@s

",1.~6 s.sos 1,2!:iJ :!,H14

3

:.!59 US 211 191

'IS -~_- ------
3.579 3,983 3,S~U ~,QV8

IiI) Currenl Uabilities
(a} r.jniUlf;Ii'lll.iohJllLi~!;

(II Uorrowins,
liil Trade roy.hlo,

(iii) Other l:in.nti,IIi.!Jllltio,

(b) Other current ltablllttes

[c] Current Tax uabutnes (not)
Id) Pro"lsloII>

'10101 current liabilitios

U.6~1 15,OO~ U,9:lS
35.74~ 23,78S 37.D14

1,443 1,671 lA~9
4,lfi4 G,IiG4 4,290

(;02 7!M

794 711 SO

69,806 48,437 71,531.

15,~!1O

7.4.872

l,fi79

6,889

'111

695

50,436

To",1 Equity & llabllkl., 105,555 84,154 108,817 87,565

.. :....



the operauons of the company are linlll~d 10 ono sesment.'la,nclv Mallufaclurina of Trnusformers.

Notes,

TIle above Audited Fin~nd.1 Rcsulls have been revil,wcd and recommended by the Audit Commit Ice nnd tnken Oil record and npproved by Ihe Iloard of I)lrP.j"~IOf' In Ihelr rll"fltlrtlw
meetings held on 29th May ~()18.

The Company has actopwd lndian AccolJl1tlnc Stnndards (hId ASI oolltlcrl hy the Mlni~try of Corporate Aft"", from Blilpril 201.7 with a transltlon dille (If ];1 April ~Oll; nnd
accordinaly these fin"nci.1 results hnve been prcparort tn nccordnnce wtth the Companies (I"dlnn IIccolJlltlllli Slondnrds) Hule.'. 2015 prescribed under 5ecllol1 133 of Ihe COilIPOIII~'
Act, 2013 anti (llh,,, ~cwu"lin& pfim.irl", «eneflilly accepted ill India.

The financial results for th~ quart~( and yenr MrlerJ on :Hst March 2018 have been audited by the ~lnll/IOry Audll<Jrs 'IS requlred under lI.gI,lation. :::13 flf lh" SI'1li (lJ~tlnp'

Obligations and Disclosure fiequlremenls) RcguIMi(lns. 201S. I'i/(ures for Ihe quarter and year endetl em 31st March 2017 as per tGAAP (previously reported] hove been rostnlod ns

required in terms of Indian AC£ou,ltl,18 Standards (Ind AS) for thn purpose of th .. se (esulls and hav~ .150 been mvl(,wecl by I.he Statutcrv Auditors.

The shsrnholders in the nrri Annu.1 <1e,walMocUllA heldon 30th AuS"'! 2017 al>Jlr<wQd Iho. suh,llvir.I"" 1)( oqulty sha ..os fmlll raGe Valll~ of Ro. 10 10 Rp..:\ "ndl wllhrlul nllr.rl"~
the agsregat~ amount 01SIKh capiLol ~I\d shall runlq>a,'i P""" In oil respects wllh the e.xl'"n~ flilly polli "1l1~~lIltyshare and accordingly com,lallYhas mMr, .."lr)lm~1\1QI !ih~f~S 01)

30th September 2017. Pursuant to above, earntngs POl' share (both basic and dllut~dll()rthe quarters and coruparattve period has been calculated nltcr .d)"SI"II)111 L<>Ilw nUlnlJl!r
of eqUity share, tssued ln compuance wllh para (;4 of Indian Accounling Standards {Ind fl~)3:~.

ri Reconciliation of prolit alter tax for Ule quarter ended 31st March 2017 and Year endnd 31st March 7.017 helweenlnd A.~compliant ",,,III as reported above wllh result r&.poHM In
previous year {referred to as Indian GAAPlls RIven below:

-.----------- ..~

Quorter
Ended on

.n.()3,1017

Particulars
Yenr F.nded on Y(!~r "nMd Oil fi UB.llll1

31.03,2011

o'iiier coC:rll~p::rC::e;:h-:-c,-:-,s"';v::-c:"lr::nC:co:-m=e-'------------'--------------------+-----:-(1:-:6::'· 1---- (U ···-~-·-~(m
~.!!!_':!.~.e!'ch«;-~~.e::.:t:;.:n:::.;oo:.:m:.:c::.:(!:B"-)--- -_-_-_-_-_-_-_-_~_-_-_-_-_-_-_-._-_-~_-_-. -.-_-_-.------------ ---.-~ --.--(-2.i.,--- ......-..._.-..-_ ..(i5j

TOtBIComprehensive In<olll"_.::.":::.;s .!:p::..GI~.I:;.:II:.:d:.:A.:;S:;.:(t:.A:..+:;.:O::.)'- . . .. -==~==~-=-_===.::_:_~=~~_.::.R07=~=_Z,172 .=~===-==:.:_:J;~1
7 HecollcilialiOlI 0[" Equity for the quarter ended aisr Marr.h 2017 and Year ended 31st March 1017 bmweon Ind AS compliant result as reported above wllh result reported In

previous year (referred to ,,5 Indi"n GAM) is given nelow:

AS at A.at lI'at
01.04.2016 31.03.2017 01.04.2016

"T;-'oC:ta-'I"'E"q-:u"'lI:"y"(S"'h-.-,·c"'h-o"ld7."'r"'s-'f'-un-d7.)'"u-,,'d'c:-rP""-e-v'lo-lI-s'::G"'M"'=P---·---------·-------------- ---]-]-.Z-G-4+----]-1.-g-60-l----]-4,-'S-4 ----3-3-,198
Adjustments:

Asat
]1,0],2017

fair value of Equltv Instrument -- ------ ------- _2. 7_
Guarantee Commission Income 15 _

~~~~a~~~~;.f,;~i!~;s~-r~:-i~kii;iiyaciiOSiis·iiiie;,··..-·····..------.-- --.--.- -- -- -._-..- ···········-···..li~· -·-Im··-..·······..·····..li~l·-············:::iJl
ExpectedCreait loss on Trade receivable . (1,297) 12,sUO 11,4~~ ~

~~~".!.~!~~Y':.~.C!~~ty._-..__ ~ _ _._ _ __ _..__ ._. ..__ . ~ __ ~I~!1f__- ..-j6C;7) .-~. 1~1,1
Amoratisatloll of Proce .. ing h~esforTp.rm I.oans IS 25 18 ..~
Writll off o!!nsurance C~alm Recelvaille (621 (621 {621 (62)

~D~e::f.:;e~Jr~e~d~T~a~K----~----------_---------- ---------------- -i ~5~O~'l,_------~84~7~-------_5~~~4~ 88~6cf

TOlnl Equity under Ind AS 29,562 33,12.131,734 30.145

8 figures of theprevious period have been re·grouped/ re-arranged wherever necessarv, to conform to current ouarter's classiftcation,

PIa<e , Ahmed.bad

Date: 29th May Z018



I( C Mehta
Chartered Accountant!>

INDEPENDENT AUDITOR'S HEJlOHT

TO THE BOARD OF DIRECTORSOF
TRANSFOHMERSAND RECTIFIERS(INDIA) LIMITED

Wu have audited the accornpanving Statement of Standalono Inri AS Hnancial Results for rile year
ended 31" March 2018 (herein after referred to as "the Statement") Transformers and Rectifiers

(India) Limited ("the Company"), being submitted by the Company pursuant to the requirements of
Regulation .33 of the SEBI [Listing Obligations and Disclosure HeqlJjrement~) ReglJli)t:ion~, 20"1S

This Statement is the responsibilitv of the Company's Management and approved by the Board of
Directors, has been compiled from the related standalone financial statements which has been

prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133
of the Companies Act, 2013 I"th(~ Act") read with relevant rules issued thereunder and other

accounting principles generailv accepted in India. Our responslbllltv is to express an opinion on the
Statement based on our audit of such standalone Ind AS financia! statements.

We conducted our audit of Ind AS financial statements in accordance with the Standards on Auditing

specified under section 143 (10) of the Act.Tbose Standards require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
Statement is free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts iHld the
disclosures in the Statement. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including

the assessment of the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internnl control relevant to the
Company's preparation and fair presentation of the Statement in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the

effectiveness of the internal controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the>
Management, as well as evaluating the overall presentation of the Statement.

We believe that the audit evidence we have qbtained is sufftcient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to US, the
Statement:

(il is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (listing

Obligations and Disclosu re RequireO'1~nts) Regulations, 201S; and



K C Mehta ir, ,)

Chartered Accountants
(ii) gives a true and fair view in conformity with the aforesaid Indian Accountlng Standards (Ind

AS) and other accounting principles generallv accepted in India of the standalone net profit,

total comprehensive income and other financial information of the Company for the year
ended 31'1 March 2018.

Other Matters

The comparative financial information of the Companv for the year ended 31st March 20l'l and [he

transition date opening balance sheet as a
i
! 1st April 2016 included in these Ind AS financial

statements, are based on the previously: issued statutory financial statements prepared in
accordance with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 audited by the pred(jcessOl"
auditor whose report for the year ended 31st,Milrch 2():1,7and 31st March 2016 dated 5\11 l\I1iN 2017
and zs" M~y 2016 respectively expressed (In: unmodified opinion on th050 financial statements, as
adjusted for the differences in the accounting principles adopted by the Company on transii ion to
the lnd AS, which have been audited by us,

Our opinion on the statement and our report i~not modified in respect of the above matter,

The Statement includes the results for the qU!lr1(~rended 31" March 2018 being the balancing fi[~ure
between audited figures in respect of the fL,11 f nancial year and the unaudited published veur to
date figures up to the third quarter of the current financial year which were subject to limited review
by us, .'

For K. C. Mehta & Co.
Chartered Accountants

Firm's Registration No. 106237W(1/~~) »r:•••••

/~ / ." d ~J // '"',/ // ~fi· 'J (/ !(: JL~'-L ,_/...l li,'v( "

Vishal P. Doshi
Partner

Membership No. 101533

Place: Ahmedabad
Date: 19th May, l018

.;"
'. '~,

\,.,": '~-



K C Mehta
Chartered AC(Ollnta nt:!;

INDEPENDENT AUDITOR'S REPOIH

TO THE BOARD OF DIRECTORS or
TRANSFORMERS AND IU:CTIFIEHS (INDIA) LIMITED

We have audited the accompanying Statement of Consolidated Financial Results for the yeilr ended 311\

March 2018 (herein after referred to as "the Statement") of Transformers and Ilcctlfiefs (India) limited

("Hw Holding Company") and its subsidiary (the Holding Company and its subsidiary together referred
to as "tile Group") and its joint venture, bei~g submitted by the Holding Company pursuant to the
requirements of Hegl)lation 33 of the SE!31 (Llsting Obligations and Disclosure Hequiremenls)
1{(~glJlations, 2.01S,

This Statement is the responsibility of" the Holding Company's Managernont ant; approved by the Board

of Directors, has been compiled from the related consolidated financial statements which has been

prepared in accordance with the lndian Accounting Standards (lnd AS) pf(~scribed under Section 133 of

the Companies Act, 20.13 (0/1he Act") feild with relevant rules issued thereunder and other accounting

principles generally accepted in India. Our responslbtlirv is to express an opinion on the Statement based

on our audit of such consolidated financial statements.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section JIl3
{lO) of the Act, Those Standards require that we comply with ethical rcqulrernents and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Statement is free Irom material

rnisstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the Statement. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including

the assessment of the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or error.

In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Holding
Company's preparation and fair presentation of the Statement in order ro design audit procedures

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the

effectiveness of the internal controls, An audit also includes evaluating tho appropriateness of tile
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates mode by the

Management, as well as evaluating the overall presentation of the Statement,

We believe that the audit evidence we have obtained is suffi cient and appropriate to provide (J basis
for our audit opinion,

Opinion

In our opinion and to the best: of our information and according to the explanations Biven to us, the
Statement:

(i) includes the results of the following entities in .SQ far as they relate to the consolidated

,.,..'..:";..T;'>,.,. S'tatement:
~:/'~ . -..,:. ,':: ""\',

(~~~s;~1w
. ·'_'·'~N".''''''.''_''' '-'-"'-'--~" ........_ ••,._._ ....__ ••_'---"""_"~''':';-:::-~~!<>'''''>~:;'':';''''N';;'.h~'''''~' .

Meghdhal1u,h, Haw Course, V,,(iOdMo 390 007, IND;A'P;=~~'9;~~2~~;~4<;Z2(:·/2;';;40;--~-~·--~"'~~~"=·~"-'
Mumbai • Ahmedabad • i3engalLiru

e-rneil: offfce@kcmehta.¢om; website: www.kcmehta.ccm

http://www.kcmehta.ccm


I( C Mehta
Charterr~d ACCOi.JntiJ~lt$

G~==~-=~~Iill?r[~t5f~~~~--~--:~I-~:]
I
!· : . I ~~:~;~~:!rl~;'~LirI1itl;d' " .., ..." ..- ...,... -.-... .' " j
..... ). I Trilns~()ld M(~cl~;l;')iC~;1ii~'gi~'~~;~i'~fi"\N~rksIj;;lil~d i
i. 3 ! TMIL l~i;;;~t;:~(;i~~·~··l.i·I~;t(;d-"·""··,.. . ,..... ... 1

. 4' !SilV()S Engineerinl~ (:();:;'r;';';'\~'I;riv()te Limited . !
1 , -:...... ;~ I i~~;O~~l~~;':oUmjted

1 ·······l···~I·&H.Iingk~·L:I(:ctri(:~.i·.r:.~:~;r!~T.·~~:~~?:·p~)~~~t~~:i.ll~.it:(:(! .

I
I
I

(il) is presented in accordance with th9 requirements of I~eguliltion 3.'l of the SF.BI (Usting

Obligations and DiscioSUil! Requirerndnts) Ref~uliltions, lOIS; and

(iii) gives a true and fair view in contormitv with the aforesaid Indian Accounting Standards (Ind
AS) and other accounting principles generally accepted in India of the Consolidated net: profit,

total comprehensive income and oth~r financial information of the Group for the year ended

31'1 March, 2018.

Other Matters

. ;' :. ,'-'"

('I1/ The comparative financial informatton of the Company for the year ended 315t March,
2011 included in these Consolidated Ind ASfinancial statements, are based on tile prcviouslv
Issued Con~olid<lted Ilnancial statements prepared in accordance with the Companies
(Accounting Standards] Rules, 20Q6 audited by the predecessor audltor whose report for
the year ended 31st March, 2017 dated 51h May, 2017 expressed an unmodified opinion on
those: financial statements, as adiusted for the differences in the accounting- principles
adopted by the Company on transition to the Ind AS, which have been audited by us.

(ii) We did not audit the Iinancial statements of five subsidiaries whose financial statements
reflect total assets and rotal net assets as at 31;' M,m;h, 2018, total revenues and net C(I!)f)

inflcw/Iouttiow] for the year ended on that date considered as under in the statement
based on audited t.nanctal statements by other auditors:

(Rs. In lakhs]

. ,."., ~ "'N'.~;.;,;:;:':;:':';~"I ~,~~'~!",:,"I't·, 'M;~'"~'''''jH:t<''''.N H<'f<"~"i1:Z:"".Y-:""."'''''''.ry •. '_''''-:'':~'''' ,.

Me9hdha(\ush. Haec Course. Vildodara 3QO 00'7, iNDIA Phon,,;+91 265 2,~;'~~'~":.';'~'<~;~;';"""""""""""''''."'.;....;........" ...., ..".
Mumbai • A~inedab1id • Benqaluru . . . ,

e-mail: offke@kcmeht<1.fom; website: www.kcmehta.ccrn

http://www.kcmehta.ccrn
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TAB II.
Infrastructure
Limited
Savas

\ 2~/).61
i
!

'" j·1.36.62
t
i. \ ..- .":I 4.00.46

I
I..... ·l:·..,·:·I 19.33
', ,._ _., .

Engineering
Company
Private Limit.ccl

! 2/160,0'1
i

I
.·.•.A··.'.·._ .... _... .... 1 .•..

Vortech Private i ~).S9
Limited i

'''''''-''''''''''

K C Mehta
C h a I' tel' e d Accountants

if.'

13(iO.8~)
!
i-. I· .! 2,4'10.38

I
!I ....
j D.O'!

(iii) The statement also includes the Joint Venture share of net profit including other
comprehensive income for the vear ended 31" March, 201.8 considered as under in the
statement based Oil audited financial statement's by other auditor:

Joint Venture
I . . .
j Name of the! Company

I

i Joint Ventu~~"~har(~I in Net Profit! Loss
! for the year ended
! 31'IMarch,?-018
)

I
.. 1 .-! -17.11

I

.. .--.~.,-,~-.._- - .

I T&H Jingkc
I EI(~ctric(l1
I Equipments Private !
I Limited _ _ ,_ 1.. _ , _.. _ _ .

(lh. In lakhs)

rJ~i~tv~·;~t~,,~~h~';~r-J~itlt·V~~t~~~Si,;If(!
I in Net Other i ...Total
j Comprehensive I
jlncome for the year i
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Our opinion on the statement and our report is not modified in respect of the above matters.

For K. C. Mehta & Co.
Chf)rtercd Acc:olJnt;mt!;

Firm's Registration No. 106237W

::./)I:) Ii' // (: ')/ .c...A:-:J.r(J?.J:· ¥;"...---..'
Vishal P. Doshi

Partner

Membership No. 101533

Place: Ahmedabad
Date: 291h May, 2018
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Declaration of Unmodified opinion of the Statutory Auditor on Audit Report: of
Audited Standalone and Consolidated Financial Results ended on 31st March,
2018

We, Sureshchandra Agarwal, Chairman of Audit Committee and Devendra Kurriar
Gupta, Chief Finance Officer of the Company, to the best of our knowledge and belief
hereby declare, that the Company's Statutory Auditor, K.C, Mehta l~) Co., Chartered
Accountants, (Firm Registration No: 106237W), have aubmitted an Unmodified opinion
on Audit Report of Audited Standalone and Consolidated Financial Results ended 31"1
March, 2018
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